A quasi multivocem quidam. Nam nostro et casu ipso est et idem, Pater vero ac Filius et Spiritus sanctus idem quidam est, non vero ipso. » Hinc manifestum est Gothescaleus non dicere vera: Sicut, inquit, Deus Trinitas numeri singularia est juxta illud, Benedictia sit sancta Trinitas: sic etiam numeri singularia est trina deitas. Quia trina et trinitas sono singularia sunt numeri, et intellectu pluralia. Dolos autem, que Patres Deum dicimus, Filium Deum, dicimus, Spiritum sanctam Deum dicimus, et sono et intellectu singularia est numeri, et adfectionem pluralitatem significantem non recipit: quoniam sancta **480** et inseparabilis in personis intelligitur et dicitur Trinitas et in substantia, essentia, natura, divinitate, deitate, intelligitur et dicitur unitas, quia deitas Trinitatis est unitas, ut omnes doctores catholicci, sed et Boetius in prefato libro de Trinitate ut premissum dicit: « Ubi, inquit, nulla est differentia, nulla est omnia pluralitas, quæ nec numerus, igitur unitas tantum. Nam quod tertio repetitur Deus, cum Pater et Filius et Spiritus sanctus nuncupatur, tres unitates non faciunt pluralitatem numeri in eo quod ipsæ sunt, » id est in essentia, videlicet deitate. Unde dixit Deus ad Moysen: *Ego sum qui sum*, et, dices filii Israel: *Qui est misit me ad vos* (*Exod. III, 14*). Regula igitur fidei, secundum auctoritatem scripturarum, in qua legitur *Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus sabaoth* (*Isa. vi, 3*); et, *Benedicite nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus*, et *magnificet omnes finae terræ* (*Psal. lxvi, 8*); et, *Ex ipso est per ipsum et in ipso sunt omnia, ipse gloria* (*Rom. xi, 36*), catholicice dicitur: *Benedicta sit sancta Trinitas, aliae indivisa unitas: confitebimur ei, quia fecit nobiscum misericordiam suam*. Sed non sicut catholicice dicitur, benedicta sit sancta Trinitas, videlicet personarum, aliae indivisa unitas, quæ intelligitur deitas, quæ Trinitatis est unitas, non potest ita, ut Gothescaleus desipit, catholicice dici trina deitas, quæ ut Augustinus sicut premissus dicit, Trinitatis est unitas, de qua dicit Ambrosius: « Tu Trinitatis unitas, orhem potenter qui regis; » et Athanasius in libro sexto de Fide: « Deus, inquit, Pater, Deus et Filius, Deus et Spiritus sanctus. Vide Trinitatis indicium in tribus eis personis, et tres haec personae non in unib[us] tantum esse discretas: unde nec unitas potest ostendti sine personis, nec haec personae sine unitate nomine deitatis. » Hoc, ut Augustinus dicit, antistitit homo non percipit, hoc Gothescaleus videret non valeret, quia sicut in litteris divinitus inspiratis legimus, scientes quatuor eis arrogantium species, illi est cum quaque aerugine quod habet, aut cum haec habere, aut sibi pro meritis sole datum computat, aut quod non habet, trahere se videntur, aut id quod habebat, siungulariter præcaventur sibi habere arrigati, in isto manifeste videntes: Nihil de vobis prioribus arrogati speciebus ipses videbunt, vobis posterioribus

Multa aliquis docet, et omnius sensus uno sensuit A in incomparabiles computat, et neminem sibi in scientia comparabilem putat, et non suum sensum ad Scripturas, sed Scripturas ad suum sensum inflectere curat: quas quia malo voto legit, veritatem in eis videre non valet. *Excedavit enim eum, sicut scriptum est, malitia ejus (Sap. 1, 21).* Quoniam in malivolam animam non introbit sapientia (Sap. 1, 4): et, *Spiritus sanctus, qui ipsa Scripturae sunt inspiratae, disciplinae effugit fictum, et ausevit se a cogitationibus quae sunt sine intellectu (Sap. 1, 5).* Requiecat enim super humilem et quietum, et ut sanctus dicit Gregorius, quam non invenit humilem. **481** veritas fugit mentem. De quo et ejus similibus item beatus dicit Gregorius (lib. viii Moral., c. 2): « Heresici in inquisitionibus suis non veritatem conantur assequi, sed victores videri: cumque fortis ostendili sapientes appellant, intus per stultitiam elationis suarum vinculis ligantur. Unde sit ut contentio- nes certamina exquirant, et de Deo, qui pax nostra est, loqui pacifcae nesciant, atque ex pacis negotiorum inventores sint. Quibus bene per Paulum dicitur: Si quis autem videtur contentiosus esse, nos talam concordiam non habemus, neque Ecclesia Dei (1 Cor. ii, 16). » Propterem non est mirum si cum Pharisaeo de templo Domini, id est sancta Ecclesia, justo ejectus habetur injustus, in quo plures sua prava conversatione atque doctrina injustificans diu mensit perniciose iniquus, et adhuc, sicut sanctus Hilarius de Osio dicit, idcirco est reservatus, ne iudicio humano ignoraretur qualis ante vixisset.

Contra cuius mortifera venena, quibus expuit quod unicue personae sua propria, integra, plena, perfectaque sit deitas, et sola tantummodo Filii deitas humilitatem assumperit, sanctus Athanasius dicit in capite libri primi de Trinitate: « Tu unus Deus Pater, et unigenitus Dei Filius, Deus Spiritus sanctus, qui unam deitatem nobis declarasti, et sacrosanctas solias divinitatis indivisam gloriam revelasti, et perfecisti gloriam Trinitatis tuam et aperte plenitudinem demonstrasti. Ideo optimum duxi, ut tua veritas patet facta claresceret, et hereticorum detecta cunctis innotesceret. » Et hec catholice per totum libri corpus contexens ad locum dicit (de unius nomine Trinitatis): « Unde quamvis in hoc loco copiose sint significaciones dicute, tamen ad unitam divinitatem Trinitatis evidenter sunt approbatæ. » Et post aliquanta: « An ignoras, inquit, quia Pater unus Deus est, et Filius unus Deus est, et Spiritus sanctus unus Deus est? Nonne unus Deus est, dum uniuersum nomen est in natura usus? Sic et unus Spiritus est; quia unitus est ejusdem deitas. Nam si te per singula nomina personarum unitus unus spiritus te designasti, num quid tres spiritus dicere oportebat? abicit. Quod si hoc notuerem dicere tale erat ut et hoc in confessione de-